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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr

AKTIVET

To7.12-31.12.2017

22.03-06.1 2-2017 2

Aktivet Afatshkurtra

p> Aktivet monetare

645,339

564,652

1 Banka

597,416

192,146

2 Arka

47,923

372,506

P> Investime

1 Né tituj pronésie té njésive ekonomike brenda grupit

2 Aksionet e veta

3 Te tjera Financiare

P Té drejta té arkétueshme

27,566,262

21,617,285

Nga aktiviteti i shfrytézimit

3,859,997

1,916,906

Nga njésité ekonomike brenda grupit

Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Té tjera

DN |—

18,706,264

17,800,379

Kapital i nénshkruar i papaguar .

5,000,000

1,900,000

P> Inventarét

Léndé e paré dhe materiale t& konsumueshme

Prodhime né proces dhe gjysémprodukte

Produkte té gatshme

Mallra

Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritie e majméri)

AAGJM té mbajtura pér shitje

N[O |WIN|—

Parapagime pér inventar

P> Shpenzime té shtyra

P Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara

TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA

28,211,601

22,181,937

Aktivet Afatgjata

P> Aktive financiare

1,150,000

1,150,000

1 Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit

Tituj t& huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit

Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

1,000,000

1,000,000

Tituj t& huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémari

150,000

150,000

Tituj té tjeré té mbajtur si aktive afatgjata

DD |WIN

Tituj té tjeré t& huadhénies

P> Aktivet materiale

65,599

12,000

1 Toka dhe ndértesa

2 Impiante dhe makineri

3 Té tjiera Instalime dhe pajisje

65,599

12,000

4 Parapagime pér aktive materiale dhe né proces

P> Ativet biologjike

P> Aktive jo materiale:

1 Koncesione,patenta,licenca,marka tregtare té drejta dhe aktive t&€ ngjashme

2 Emrii Miré

3 Parapagime pér AAUM

P> Aktive tatimore té shtyra

P> Kapitali i nénshkruar i papaguar

TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA

AKTIVE TOTALE

1,215,599
29,427,200

% 0259/
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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nl  DETYRIMET DHE KAPITALI 07.12-31.12.2017 | 22.03-06.12.2017 |

p> Detyrime afatshkurtra: 19,219,404 18,563,375
Titujt e huamarrjes

Detyrime ndaj institucioneve té kredisé
Arkétime né avancé pér porosi

Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit 17,168,810 17,142,720
Déftesa té pagueshme

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése - -
Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndetsq 536,733 359,136

Té pagueshme pér detyrimet tatimore 611,656 159,314

10 Té& tjera té pagueshme 902,205 902,205
Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara '
Té ardhura té shtyra

Provizione

[Zel e d NI [ X (6] BN (V] LS ) B

Totali i Detyrimeve afatshkurtera 19,219,404 18,563,375
Detyrime afatgjata:
Titujt e huamarrjes
Detyrime ndaj institucioneve té kredisé
Arkétimet né avancé pér porosi
Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit
Déftesa té pagueshme
Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése - -
Té tjera té pagueshme

v VV|]V

o |N|O|O|D|WIN|—

Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara
Té ardhura té shtyra
Provizione:
1 Provizione pér pensionet
2 Provizione té tjera
P> Detyrime tatimore té shtyra

VvV

Totali i Detyrimeve afatgjata -

DETYRIMET TOTALE 19,219,404 18,563,375
Kapitali dhe Rezervat
Kapitali i Nénshkruar 5,000,000 1,900,000

Primi i lidhur me kapitalin
Rezerva rivlerésimi
Rezerva té tjera

1 Rezerva ligjore

2 Rezerva statutore

3 Rezerva té tiera

VVIVVV

P Fitimi i pashpérndaré 2,880,562
P> Fitim / Humbja e Vitit 2,327,233 2,880,562
Totali i Kapitalit 10,207,795 0,562

TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT

29,427,200



Pasqyra e Performancés

(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 — Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas natyrés

\ Nr Pershkrimi i Elementeve 1 101721220 = 06.212 20230 i7
p» |Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 4,215,768 9,929,575
» |Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces
[ » [Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar j{
[» [Té ardhura té tjera té shfrytézimit
— -l
» |Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme - - |
1 Lénda e paré dhe mateniale té konsumueshme |
[ | 2 Té tjera shpenzime i‘
|
‘:b Shpenzime té personelit (364,024) (592,068)|
1 Paga dhe shpérblime (311,932) (498,259
2 Shpenzime té sigurimeve shogérore/shéndetsore (paragitur vegmas (52,092) (93,809
nga shpenzimet pér pensionet)
p |Zhvierésimi i aktiveve afatgjata materiale
» |Shpenzime konsumi dhe amortizimi
» |Shpenzime té tjera shfrytézimi (1,024,560) (6,295,700) |
| — 1
[ |Té ardhura té tjera | - _}
r 1 Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paraqitur \ J
vegmas té ardhurat _nga njésité ekonomike brenda grupit)
r 2 Té ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé e aktiveve afatgjata \ J
(paraqitur vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
r 5 Interesa 1 arkétueshém dhe té ardhura té tjera té ngjashme (paraqitur \ ‘ J
vecmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
- 1 =
Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare té mbajtura si
| 4 .
aktive afatshkurtra
» |Shpenzime financiare (87,145) (8,861
Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme (paraqitur vegmas 3 (180)
shpenzimet pér t'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupit)
[ 2 Shpenzime té tjera financiare (87,148) (8,681
IE Pjesa e fitimithumbjes nga pjesémarrjet
[ » |Fitimi/Humbja para tatimit 2,740,039 | 3,032,9%
|
» |Shpenzimi i tatimit mbi fitimin (412,806) (1 52,3@1}
1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin (412,8086) (1 52,383)|
2 Shpenzimi i tatim fitimit té shtyré
— 3 Pjesa e tatim fitimit té pjesémarrjeve
» |Fitimi/Humbja e vitit 2,327,233 2,880,562
» |Fitimi/Humbja pér: - -
Pronarét e njésisé ekonomike mémé
Interesat jo-kontrolluese
Nr Pershkrimi i Elementeve 07.42= | 550306.12 2017\
~ v 31.12.2017 ! W
» |Fitimi/Humbja e vitit 2,327,233 2,880,562 |
[ [T& ardhura té tjera gjithépérfshirése pér vitin: P ll -
| [Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari té huaja - - |
| [Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktiveve afatgjata materiale - -
| [Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktivet financiare té mbajtura pér shitje - -
| |Pjesa e té ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrijet - -
» |Totali i t& ardhurave té tjera gjithépérfshirése pér vitin | - anE SHONN -
RN/ I
> [Totali | t& ardhurave gjithépérfshirése pér vitin 2,327/2/@3' 2, 5R2
p» |Totaliité ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér: 2,327:233 0,
Pronarét e njésisé ekonomike mémeé T T |
| Interesat jo-kontrolluese /




Pasgyra e Fluksit te Mjeteve Monetare
(metoda indirekte)

- .

07.12-31.12.2017

Fluksi i Mjeteve Monetare ngal/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

22.03-06.12.2017

Fitim / Humbja e vitit

2,740,039

3,032,946

Rregullimet pér shpenzimet jomonetare:

87,148

8,681

Shpenzimet financiare jomonetare

Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonetar

(412,806)

(152,383)

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

Fluksi i mjeteve monetare i pérfshiré né aktivitetet investuese:

Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materiale .

Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shfrytézimit:

Rénie/(rritje) né té drejtat e arkétueshme dhe té tjera

(5,948,976)

(21,617,285)

Rénie/(rritje) né inventaré

Rritje/(rénie) né detyrimet e pagueshme

26,091

18,404,061

Rritje/(rénie) né detyrime pér punonjésit

629,939

169,314

Mjete monetare neto ngal/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

(2,878,566)

(164,667)

Fluksi i Mjeteve Monetare ngal/(pérdorur né) aktivitetin e investimit

Para neto t€ pérdorura pér blerjen e filialeve

(1,150,000)

Para neto té arkétuara nga shitja e filialeve

Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale

(53,599)

(12,000)

Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Pagesa pér blerjen e investimeve té tjera

Arkétime nga shitja e investimeve té tjera

Dividenté té arkétuar

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit

(53,599)

(1,162,000)

Fluksi i Mjeteve Monetare ngal/(pérdorur né) aktivitetin e financimit

Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar

3,100,000

1,900,000

Arkétime nga emetimi i aksioneve t& pérdorura si kolateral

Hua té arkétuara

Pagesa e kostove té transaksionit q¢ lidhen me kredité dhe huaté

Riblerje e aksioneve té veta

Pagesa e aksioneve t& pérdorura si kolateral

Pagesa e huave

Pagesé e detyrimeve té qirasé financiare

Interes i paguar

Dividendé té paguar

Mjete monetare neto ngal/(pérdorur né) aktivitetin e financimit

3,100,000

1,900,000

Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetarn

167,835

573,333

Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 1 janar

Efekti i luhatjeve té kursit t& kémbimit t& mjeteve monetare

Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 31 dhjetor




Pasqyra e Ndryshimeve né Kapitalin Neto

imi

igjore
Fitimet e Pashpérndara

i lidhur me
Totali

kapitalin

imi

Rezerva L
Rezerva Statutore
Rezerva té tjera

Pr
Interesa Jo-Kontrollues

Fitim / Humbja e vitit
Totali

Kapitali i nénshkruar
Rezerva Rivlerés

Pozicioni financiar mé 31 dhjetor 2015

Efekti i ndryshimeve né politikat kontabél
Pozicioni financiar i rideklaruar mé 1 janar

2015
Té ardhura totale gjithépérfshirése pér

Fitimi / Humbja e vitit
Té ardhura té tjera gjithépérfshirése:

Totali i té ardhura gjithépérfshirése pér
vitin:

Transaksionet me pronarét e njésisé

. ike té njohura direkt n€ kapital:

Emetimi i kapitalit t€ nénshkruar

Dividendé té paguar
Totali i transaksioneve me pronarét e

njésis¢ ekonomike

Pozicioni financiar i rideklaruar mé 31 _ _ _ = & -

dhjetor 2016

Pozicioni financiar i rideklaruar mé 1 janar
2016

Totali i té ardhura gjithépérfshirése pér

vitin:
5,207,795

Fitimi / Humbja e vitit

Té ardhura té tjera gjithépérfshirése:
Té ardhura totale gjithépérfshirése pér

vitin:
Transaksionet me pronarét e njésisé _ _ N
ekonomike té njohura direkt né kapital:

Emetimi i kapitalit t&¢ nénshkruar 5,000,000

Dividendé té paguar
Totali i transaksioneve me pronarét e

njésisé ekonomike

- 5,207,795 =t S g = 10,207,795

Pozicioni financiar mé 31 dhjetor 2017 5,000,000 - - - - -




SHENIMET SHPJEGUESE TE PASQYRAVE FINANCIARE
BLG SHPK
NIPT L71603025P
VITI 2017

Kéto shénime shpjeguese jané organizuar sipas kérkesave té Standardit Kombétar té
Kontabilitetit numér 2, pikat 49-50. Sipas kétyre pikave, shénimet shpjeguese do t&
strukturohen sipas renditjes sé méposhtme (pika 49, SKK2)

(a) kuadrin kontabél té aplikuar, d.m.th. Standardet Kombétare té
Kontabilitetit t&¢ Shqipérisé;

(b) pérshkrimin e politikave kryesore kontabél, t&€ pérdorura pér pérgatitjen
e pasqyrave financiare;

(c) informacion-shtesé mbi zérat materialé, té paraqgitur né pasqyrat
parésore dhe ndryshimet e tyre gjaté periudhés kontabél (pasqyrat parésore
do té pérmbajné referenca gé té drejtojné né shenimet e bashkéngjitura, té
cilat shpjegojné mé hollésisht informacionin e paragitur né pasqyrat
parésore);

(d) informacion tjetér té nevojshém pér njé paragitje té vérteté e té
besueshme té pozicionit financiar, performancés financiare dhe fluksit té
parasé sé njésisé ekonomike raportuese (pér shembull, pasivet e mundshme,
transaksionet me palét e lidhura, ngjarjet gé kané ndodhur pas datés sé
bilancit).

Sipas strukturés s& mésipérme t& sugjeruar né SKK 2, pika 49 vijojné mé poshté
shénimet shpjeguese té pasqyrave financiare té shoqéris€, BLG = sh.p.k, pér vitin
ushtrimor qé mbyllet mé 31 dhjetor 2017

(a) Pasqyrat financiare t& bashkéngjitura t& shoqéris¢é BLG Sh.p.k me NIPT
L71603025P pér vitet ushtrimore qé¢ mbyllen mé 31 dhjetor 2017  jané
pérgatitur né pérputhje me kuadrin kontabél t& pérshkruar né Standardet
Kombétare té Kontabilitetit. Kéto standarde kombétare jané hartuar né
pérputhje me Standardet Ndérkombétare t&¢ Kontabilitetit dhe Raportimit
Financiar.

(b) Politikat kontabél kryesore qé jané pérdorur pér t& pérgatitur kéto pasqyra
financiare jané si vijon:

1. Pér vlerat monetare né arké dhe né banké éshté pérdorur metoda e kostos

korrente. Pér vlerat monetare né monedhé té huaj (kryesisht ne EURO), éshté
pérdorur kursi i kémbimit né datén 31.12.2017 né pérputhje me SKK 12 (pika
451), duke kaluar diferencat né rezultatin ¢ periudhés.
Pér té vlerésuar llogarité e arkétueshme éshté pérdorur metoda ¢ kostos
historike sepse jané t& gjitha kérkesa pér arkétim afatshkurtra.Per klientet ne
monedhe te huaj eshte perdorur metoda e vleresimit me kursin e kembimit ne
daten e fundit te periudhes raportuese dhe diferencat kane kaluar ne rezultatin
e periudhes . Nuk éshté provizionuar sepse pas verifikimeve t€ béra né datén e
fundit té periudhés raportuese nuk rezultojné klienté t€ dyshimté.

[\




(9]

Pér vlerésimin e inventaréve né fund éshté pérdorur metoda e vlerés mé té
vogél mes kostos historike t&€ blerjes / prodhimit dhe vlerés neto (&
realizueshme sipas grupeve té inventarit. Né té gjitha rastet kostoja historike e
blerjes ka rezultuar mé e vogla dhe pikérisht ajo éshté pérdorur pér té
vlerésuar inventarin. Pér vlerésimin e kostos sé daljes sé inventarit éshté
pérdorur metoda ¢ kostos mesatare té ponderuar.

4. Pér aktivet afatgjata materiale éshté pérdorur metoda e kostos historike dhe
Jané raportuar me vlerén neto t& mbetur. Pér kéto aktive &shté béré testi i
zhvlerésimit né datén 31.12.2017 dhe ka rezultuar se nuk ka ndryshime
domethénése ne vleré. Pér kété arsye nuk éshté llogaritur rezervé rivlerésimi
pér kéto aktive.

5. Pér furnitorét tregtaré éshté pérdorur metoda e kostos historike. Pér furnitorét né
monedhé té huaj éshté pérdorur metoda e vlerésimit me kursin e kémbimit né
datén e fundit té periudhés raportuese dhe diferencat kané kaluar né rezultatin e
periudhés (sipas SKK 12, pika 451). v

6. Te drejta dhe detyrime te tjera ne monedhe te huaj eshte perdorur metoda

¢ vleresimit me kursin e kembimit ne daten e fundit te periudhes raportuese

dhe diferencat kane kaluar ne rezultat.

(¢) ME poshté paragiten informacione shtes¢ mbi zérat materialé té pasqyrave
financiare kryesore sipas numrave referencé qé mund té gjenden né kéto pasqyra.

Pér Bilancin Kontabél
AKTIVET
I.Aktivet Afatshkurtéra
1. Aktive monetare 645,339 leke
Pasqyron gjendjen monetare ne date 31.12.2017 perkatesisht ne :
- Arka 47,923 leke
- Banka 597,416 leke
2. Te drejta te aketueshme 27,566,262 leke
(i) Nga aktiviteti i shfrytezimit 3,859,997 leke
Paraqet tepricen debitore te llogarise klient

(ii) Instrumrnta te tjera borxhi 18,706,264 leke

Kjo shume paraqet te te treteve ndaj Ortakut ne Vleren 9,133,864 leke si dhe
detyrimi per perdorimin e Makes BLG e cila do te amortizohet sipas kontrates
ne shumen 9,572,400 leke

(iii) Kapital i nenshkruar i papaguar 5,000,000 leke

Kjo shume paraget pjesen ¢ pa kaluar te ortakut per emetimin ¢ kapitalit
aksionar.




3. Aktive Financiare
(i) Tituj Pronesie ku ka interesa pjesmarrese 1,000,000 leke
Ky ze paraqet 100% te kuotave te Balcan Company.
(i1) Tituj te huadheniesku ka interesa pjessmarrese 150,000 leke

Perfagson 15% te kuotave te kompanise Finance Evolution Balcan.

4. Aktivet afatgjata materiale 65,599 leke
(i) Pajisje Informative 65,599 lcke
Kosto historike 65,599
Amort akumuluar 0

Ky post perfshin kompjutera etj.

I- Pasqyra nr 2 Levizja e AAM-ve me vleren bruto
2- Pasqyranr 3 Pasqyrae Amortizimit

3- Permbledhese ¢ pasqyres 2 & 3 AAM-te
4-Proces Verbal nr 4 Inventari fizik i AAM-ve

DETYRIMET DHE KAPITALI

TE TIERA DETYRIME AFATSHKURTRA
5. Te pagueshme te aktivitetit te shfrytezimit 17,168,810 leke

Paraget detyrimin e shogerise ndaj furnitoreve per furnizime mallra ¢ sherbime ne
date 31.12.2017.

6. Te pagueshme ndaj punonjesve 536,733 leke
Paraget detyrimin e shogerise per personelit per vitin 2017

(1) Sigurime Shoqgerore 99,825 leke

Paraget detyrimin e shoqerise per sigurimet shogerore e shendetesore per muajin
Dhjetor 2017.

(11) Paga personeli 436,908 leke
Paraqet detyrimin e shogerise per pagat per muajin Dhjetor 2017.

7. Te pagueshme per detyrimet tatimore 611,656 leke

Paraqget detyrimin e muajit dhjetor per TVSH me vlere 41.076 leke te cilat jane
paguar ne muajin Janar 2018, Tatim Fitimit 412.806 . Tatim i thjeshtuar mbi
Fitimin ne shumen 152,383 leke, Tap me vlere 3,041 si dhe te Tatimit ne Burim me
vlere 2,349,




8. Te tjera te pagueshme 902,205 leke
Perfagson detyrimin e te treteve ndaj nesh.

PER PASQYREN E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE

9. Te ardhura nga aktiviteti i shfrytezimit 4,215,768 leke

Perfageson te ardhurat nga sherbimet ¢ kryera.
10. Kosto e punes 364,024 leke perbehet nga :

- Paga Personeli 311,932 leke
- Shpenzime per sigurime shoqgerore e shendetsore 52,092 leke

11. Shpenzime te tjera 1,024,560 leke

Perbehet nga

611 | Trajtime te pergjithshme 96,000.00
618 | Te tjera 32,783.00
623 | Shpenz per koncesione, patenta, licensa dhe te 868,515.00
ngjashme
628 | Sherbime bankare 12,913.35
638 | Tatime te tjera 2,349.00
657 | Gjoba dhe demshperblime 12,000.00
12.3 Fitim (humbjet ) nga kursi i kembimit -87,143

Perfagson te gjitha diferencat nga KK si efekt i mosperputhjes ne kohe te kk per
blerjet dhe shitjet si dhe momentit te likujdimit te tyre . Ajo perfagson gjithashtu
dhe diferencat nga KK si efekt i vleresimit te elementeve te bilancit te shprehura
ne monedhe te huaj me kursin e dt 31.12.2017

e Tatim fitimi 2017 412,806 lcke
Pérsa i pérket llogaritjes sé tatim fitimit po paragesim detajimet si mé poshté,
té cilat ploté€sojné informacionin ¢ dhéné né pasqyrén e deklarimit té tatimit
mbi té ardhurat.

Fitimi bruto 2,740,039
Shpenzime te 12,000
panjohura

Fitimi fiskal 2,752,039
Tatim fitim 412,806
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| Fitim neto 2,327,233 |

Shpenzimet e pazbritshme jane dhene te detajuara ne pasqyren analitike te te
Ardhurave
dhe paraqesin shpenzime per gjoba dhe shpenzim jo i aktivitetit .

Né lidhje me pikén (d) né kérkesat pér dhénien e shénimeve shpjeguese sipas SKK 2,
pika 29, nuk ka aktivitete apo ngjarje € cilat plotésojné kriteret pér dhénien e kétyre
shénimeve.

SHENIMET SHPJEGUESE TE PASQYRAVE FINANCIARE
BLG SHPK
NIPT L71603025P
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